CVeritus occaſione dimitti non va
let qui poſt p̄trouerſiaꝝ ſtatus ſe in liber
tate aſſuerauerit. caplo. cuius.

COccaſione p̄ditionis dolofe mutate
vir nō diſcedat ab ea quā libertatis ip̄e
accepit. caplo relatum

CLegitima ſeruoꝝ diugia ſua auctori
tate dñi non dirimant. caplo dicum

Dilla auctoritate p̄mitit vi q̄s
omatri ſue carnaliter copuletur
hic aut̄ v̄xorem ſuam ſibi p̄ma
trei efficit. nō ergo illi vteri' carnaliter
copulari poterit

CSeparenſ t̄ graui penitētia plectan
tur. qui filiolā ſuam vel ſpūalem mātreſ
ducit in v̄xorem. caplo de eo.

Non ſilia dicit ſpūalis. non ſolū eiꝝ qui
accepit ſed eius q̄ trine mersionis voca
bulo eam ſacro baptiſmate tingit. Dicit
etiam ſpūalis filia ſacerdotis que ei pec
cata ſua p̄fuit. harum omniū flagitiosa
diuinctio eſſet. t̄ eadem pena plectenda.
Caplo ad limina.

CPar pñia ei indicit q̄ ſpūaleſ filiā t̄
penitentia ſuā violare monſtraſ. c. oēs

Ponsalia aī septenniū ſibi nō
p̄nit. ſolo em̄ p̄ſenſu p̄trabunt q̄
intuenire nō p̄t mī ab alterū liū tēpus
pte id intelligat qđ inter eos agit. pbaſ
ergo ſpōſalia nō poſſe ſibi inter pueros
quoꝝ etatis iſfirmitas p̄ſenſu n̄ admittit
Nibi non eſſet p̄ſenſus viriſqꝫ non
eſſt coniugiū. ergo qui pueris dant puel
ias in cunabul' t̄ econuerſo nibil faciūt
Micolaꝝ
papa?

nisi vterq; puerorū postq; venerit ad tps
discretionis p̄sentiat. nec est piugium. nisi
sit p̄sensus vtriusq;. etiā si pater & mater
hoc voluerint & fecerint.

Q. 3. **Cōpater** **O** Eli de sacro fonte suscipit. filius
q; est eius a quo suscipit. caplo ita
C Filia spūalis carnali filio nullo mō
nubere pōt. caplo. piracum.

Zacharias **C** Filio suo quē de sacro fonte suscepit
nullus tradere audeat. caplo non.

Urbanus **C** Filij vel filie ante vel post p̄aterni
tatem genite legitime piugii possunt. ca.
super.

C Qui ex compatre v̄l commatire post
susceptos filios de fonte nati fuerint. cō
iungi non p̄fit. caplo post.

C Non cogitur quis dimittere filiā sue
commatris quam duxit in piugium. ca.
pitulo. illud.

Q. 4. **Cōmater** **D** Vas p̄matres alicui babere nō
dicit. caplo suscitatur.

C Dic anno s peniteat: qui duab' cō
mūlceſ commatibus. caplo. si pater.

C Vxor simul cum viro filiū alicuius in
baptismate non sit suscipiens. caplo. q.

Q Vlod aut clādestina piugia fie
q; nō debeat. euaristus papate
stas scribens ep̄is affrice

C Clādestina coniugia fieri nō debent
C Uliter legitimū non sit piugium. ni
si ab his qui super ipsaz feminam domi
nationem habere videntur. & a quibus
custoditur vxor petatur. & a parentib' et
propinquoribus sponses & legib' doteſ
& suo tempore sacerdotaliter vt mos est.
cū precibus & oblationib' a sacerdoce
benedicat. & a paranympbis. vt p̄suetu
do docet. custodita & p̄lociata a p̄mis
cōgruo tempore petita legibus dotetur
ac loenniter accipiatur. & biduo vel tri/
duo orationibus vacenti & castitatem cu
stodian. Item ita peracta legitimia sci
tote esse cōnubia aliter vero presumpta.
non piugia sed adulteria vel p̄tubernia
vel stupra. aut fornicatōnes potius q; le
gitima coniugia esse non dubitatur. nisi
voluntas p̄pria suffragauerit & vota suc

currerint legitima.

C Qualis debeat vxor esse que habē Leo pā
da' est scđm legem. v̄go casta & desponsa Vxor q
ta in v̄ginitate: & dorata legitime. & a pa
rentib' tradita sponso. & a paranympbis
accipiēda. & ita scđm legem & euangeliū
publicis nuptijs in piugium liquide su
menda. & omnibus diebus vite sue nisi
ex consensu & causa vacandi deo. nunq;
propter hominem est separanda. & si for
nicata fuerit dimittende. sed illa viuente
altera non ducenda. q; adulteri regnum
dei non possidebunt. & penitentia illius
per scripturam recipienda.

C Sponsus & sponsa cū benedicendi Spōlo
sunt. a sacerdote. a parētibus vel para
bfidicio mympbis offerant in ecclesia sacerdoti. Pudicitia
qui cum acceperint benedictiones eadē m̄rimoni
nocte pro reuerentia benedictionis in
vīginitate permaneant.

C Sine publicis nuptijs nullus ducat
vxorem. caplo. nullum.

C Femine dum maritantur ido velan v̄si. 2. offi
tur. vt se nouerint semp maritis suis sub
Anulus
ditas cē & humiles. Itē q; nubētes post sponsa q;
benedictionē vita inuicez quasi vno vin in. 4. digi
culo copulan. videlicet ideo fit. ne com
pagem piugalis vnitatis disrumpat. at
Velatio
vero q; eadem vita cādido purpureoq;
sponse.
colore p̄milceſ. candor q; ppe est ad mun
Vita spō
diciā vite. purpura ad sanguinis posteri
tatez adhibetur. vt hoc signo & p̄tinētia
& lex p̄tinendi ab vtrisq; ad tēpus admō
neatur. & post hoc reddendū debitū non
neget. Item q; in primis nuptijs anul
a sposo sponse datur. fit nūnirū v̄l pro
pter mutue dilectionis signum. vel pp̄ter
id magis vt eodem pignore corū corda
iungant. Unde & q̄rto anulus digito in
seritur ideo. quia in eo vena quedam. vt
fertur sanguinis ad cor v̄sq; perueniat.
Item Ambro. in libro de patriarchis.

C Muptie dicunt ab obnubendo eo q; Muptie
caput suum obnubere soleant.

C Nec illud occiosum est qđ cuz veni
Rebecca
ret rebecca vidit psaac deambularem. & pudicitia
cum interrogasset quis esset. cognito qđ

Pudiciū. ipsa esset cui duceretur virorū descendit. et caput obnubere suū cepit. docens euere cundia ī nuptijs preire debere. inde enī t nuptie dicte. q̄ pudoris gratia se puelle obnuberent. Sed obijicitur premissis multa sunt que prohibent. que si fiant ex post facto qualescunt prohibentur vocationes matrimonia contrahere: que m̄ si contrarerint inuiolata permanere oportet. Sic et clandestina iugia contra leges quidē finit. m̄ tracta dissolui nō p̄nit q̄ ex legitimo voto subsequente corroborant. vñ Quaristus cum dixisset. aliter presumpta non sunt iugia sed adulteria addidit. nisi voluntas propria suffragauerit. Victor papa scribit theophilo ep̄o. In certa charissime nullaten⁹ iudicem⁹. quous Judiciū q̄ veniat dñs. qui latenter pducatur in temerariū cem et illuminabit abscondita tenebraz. et manifestabit psilia cordiū. q̄uis enim vna sint. non m̄ credenda sunt. nisi que manifestis indicis probantur nisi q̄ manifesto iudicio convincuntur. nisi que iudicio ordine publicant. caplo nec

Quarist⁹ papa probatio. Nullū ante verā iustāq̄ pbationē iudicare aut dānare debem⁹. teste aplo qui ait. tu quis es. q̄ iudicas alienū servum suo dñio stat aut cadit. Mala itaq̄ audita nullum moveat aut passim dicta absq̄ certa pbato e quisq̄ nunq̄ credat sed ante audita diligenter inq̄rat. nec p̄cipitādo quicqd aliud agat. Item Eleutherius papa

Non sunt aliqua iudicanda priusq̄ certis demonstrēt iudicis. c. iudicantē

LEx premissis manifeste colligit q̄ p̄ incertis a certis recedendū nō est. nec in re dubia certa danda est sententia.

D. i. Matrimonium polute. **A**dulterio polluta prohibef duci in iugium auctē leonis pape qua dicitur.

Adulterio polluta nō ducatur ab eodem in matrimonio.

MNullus ducat in matrimoniu quā prius polluit adulterio. Sed augustin⁹ econtra testatur scribens ad valeriu de nuptijs et p̄cupiscentia.

Clicet alicui ducere matrimonio quā

prius polluit adulterio!

Inīq̄ mortuo eo cum quo fuit virum obnubium fieri potest iugium cum qua precedet adulterium. Item in libro de bono iugali. Posse sane fieri licitas nuptias ex personis illicite iunctis honesto placito subsequente manifestum est. Hec ultima auctoritas augustini de concubinis loquitur: perhibens concubinas posse transire ad honestū placitū nuptiarum. prima auctoritas augustini loquitur de repudiata: quam dum viuente viro suo quicq̄ ducit in iugium p̄mittit adulteriū. cuius adulterium aliquaz habet veniam dum eius copula credit̄ esse licita. Illud vero leonis pape de ea intellegēdū ē q̄ a viro suo nō erat repudiata cuius viuebat vir reddēs ei iugale debitum. Unde in concilio apud alpesum habito presente Conrado regestatus est. ca. vi.

Nullus ducat in iugium quā poluit per adulterium.

Illud vero p̄muni decreto scđm canontum instituta diffinim⁹ et p̄iudicam⁹. vt si quis cum uxore alterius eo viuente fornicatus fuerit. moriente marito sordali iudicio aditus ei claudat illicitus. nec ulterius ei coniugatur matrimonio. quam prius polluit adulterio. Nolumus enim. nec xp̄iane religioni quenit ut nullus ducat in iugium quā prius polluit adulterio. Hic subaudiendū est nisi prius pacta penitentia. et si nihil in mortem viri madinatus fuerit. vel si viuente viro fidei adultere non dedit se sumptuum eam sibi in iugem si viro eius supervineret.

Post mortem viri non potest adulteram in iugium ducere. capitulo relatum.

Post peractam penitentiam. potest viduam in coniugem ducere. quam viro viuente per adulterium polluit. capitulo. si quis

Post penitentiam reconcilietur ad communionem vidua que mecum suū in viro accepit.